

Valsted Samråd – Møde den 24. marts 2021

Deltagere: Bruno Jensen, Ole Fristrup, Hans Jørgen Kallehauge (referent)

Mødet var indkaldt for at gøre status på året 2020, da vi grundet corona restriktioner og forsamlingsforbud ikke kan holde generalforsamling i marts måned i forbindelse med afholdelse af generalforsamling i Sebber If.

1. Sebber If regnskab 2020: Ole præsenterede regnskabet, som viste et flot overskud på kr. 94.483 før afdrag prioritetsgæld jordvarmeanlæg på kr.65.516 med et endeligt resultat på kr. 29.327 på trods af nedlukninger af motionscenter og fodbold grundet corona restriktioner. Resultatet skyldes dels positive resultater af ansøgninger om støtte fra DIF og DGI's coronapulje. Her er i alt bevilget 21.150 kr. som erstatning for manglende indtægt med oprydning på Toften i forbindelse med Nibe Festivalen. For 2021 søges nu støtte for manglende indtægter fra Motionscenteret, som har været nedlukket siden 10.12.2020. Derudover fik Støtteforeningen under SIF også stor opbakning fra byens borgere, som indbetalte 22.050 kr til SIF's Støtteforening. Sponsorerne har støttet SIF med 28.500 kr. Udgifterne har været lidt mindre, men til gengæld har Aalborg Kommune trukket 22.970,01 i for meget lokaletilskud. Prioritetsgælden er nu nedskrevet til kr. 17.608 kr. og jordvarmeanlægget til kr. 74.328 kr.. Likviditeten er dog som vanligt anstrengt med et minus på kr. 14.000 ved udgangen af året.
2. Valsted Samråds regnskab for 2020 blev gennemgået af Bruno: Regnskabet viser et overskud på kr.15.429, hvoraf er et overført overskud fra etablering af legepladsen på kr. 9.750 kr.
3. Formandens Beretning for 2020 gennemgået af Hans Jørgen og efterfølgende godkendt.
4. Indberetning til Aalborg Kommune vil efterfølgende blive gjort af Hans Jørgen – er sket den 25.3.2021.
5. Orientering fra LAK:
 - a. Der sker en omorganisering af forvaltningerne således Landdistriktsgruppen overføres fra Kultur- og Sundhedsforvaltningen til By – og Landskabsforvaltningen. LAK vil følge op på om det medfører ændringer i støtten til Landsbyerne.
 - b. Skoleudvalget har vedtaget en besparelse på bevillingerne til de små landsbyskoler grundet "uhensigtsmæssige beregningsmetoder i den nye ressourcemodel for skolerne vedtaget sidste år". Det betyder at de små skoler skal spare mellem 3 – 15 % på deres udgifter og her især på ledelse og driftsomkostninger. Sebber Skole skal spare 321.000 kr. svarende til 3,3%. LAK vil følge op på det og vi afventer.
6. Udendørs Fittnes- og Motionsområde med Parkourbane: Malene har taget initiativ til etablering af banen og har udarbejdet projekt med budget og der er givet byggetilladelse til placering ved Klubhuset ved siden af Legepladsen. Malene søgte Nordea Fonden sidste år, men fik desværre afslag. Valsted Samråd og SIF støtter projektet og vi har haft Teams møde med Landdistriktskonsulent Jane Tange Mathiasen 16.3.2021 om mulighed for støtte fra Landdistriktpuljen. Her skulle vi dokumentere der er opbakning til det i byen og skolen. Til ansøgningen skal vedlægges en vedligeholdelsesplan og det vil være en god ide at kontakte By- og Landskabsforvaltningen/Parkforvalteren mht. evt. problemer med græsslåning. Vi skal selv kunne komme med 20 % af udgiften. Malene har kontaktet skolelederen, som har bedt eleverne om komme med forslag. Vi har efterfølgende modtaget ønskeseddel fra skolens klasser og den er ganske overvældende. Vi skal nu have en rundspørge til byens borgere om interesse og forslag – evt. via Borgerforeningens Facebook side, da vi ikke kan indkalde til borgermøde pga gældende restriktioner. Når vi har modtaget reaktioner fra byens borgere kan vi sammenstille dette og gå videre med ansøgningen til Landdistriktpuljen og andre fonde.
7. Mulighed for at søge støtte til shelters, teltoverdækning, bålpladser fra. Landdistriktpuljen: Umiddelbart ser vi ikke en mulighed for at etablere shelters på Larsens Plads til glæde for vindsurfers, kajakgæster mm, da det samtidig kræver adgang til toiletfaciliteter. Det er prøvet tidligere for nogle år tilbage og naboerne var ikke positive. Vi går ikke videre med dette.

Næste Møde – aftales nærmere og her må vi se om det bliver muligt at holde generalforsamling i foråret eller helt udskydes til næste år. Vi følger Sebber If's beslutning.